PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

DECRETO No 1.741 DE 08 DE JU LHO DE 2021
PÊEFÉITURÁ'/IUNICIPÀL

OE CAJAÍI

Estado de São
22172/2020.

'DrspõE soBRE A ABERTURA or cnÉorro ADrcroNAL
SupLEMENTAR eu nuanrêÃiQUE EsPEcrFrcl r oÁ ourRAs
pnovtoÊtrctls".

SIDINEI APARECIDo RIBEIRo, Prefeito do Município de Cajati,

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei no L797 de

DECRETA

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$

567.000,00 (Quinhentos
" '"ii"niu

e sete mil reais) para as seguintes dotações orçamentárias, a

saber:
VALOR - R$FICHAPODER EXECUTIVOo2

GABINETE DO PREFEITO MU NICIPALo2.o1
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADEo2.o1.03
APOIO SOLIDARIO E DOA ESo8.244.OOO4.2011

16.0 0 0,0044Equipamento e Material Permanente4.4.90.52
oepantattenro DE ADMTNTST oo2.o3

DE APOIO ADMINISTRATIVODIVo2.o3.O2
NICOIMPLANTAçÀO DE MONITORAMENTO ELETRo4.122.OOO2.1064

50.000,00930E 1ca NTFOla TU dTO s Pessod Te ercetU STOS eo ços3.3.90-39
10 5.000,0094E 10FONTnento ate aME U a mepq4.4.90.52

ADMINISTRÂTIVADA DIVIMANUTEN04.|22.OOO2.20L3
10.0 0 0,00101Outros Serviços de Íerceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 013.3.90.39

oepentauento DE SERVrçOS MUNr CIPAIS

RIA E LIMPEZAoSEçAO DE MAN UTE02.o5.o3
E LIMPEZAovrSEçAO DE MANUTENL5.452.OOO2.2024

136.000,00175õutros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju rídica - FONTE 013.3.90.39
DEPARTAMENTO DE EDUCA E CULTURÂo2.08

O DE CULTURÂDIo2.o8.04
DE CULTURAMANUTEN ODAL3.392.0026.2046

3 0.000,00400Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju rídica - FONTE 013.3.90.39
FUNDO MUNICIPAL DE DEo2.10

DEDE ATENçAO ADIVo2.10.o3
ESTRA IA SAUDE DA FAMI LIA10.301.OO28.20s9

530 50.000,00Material de Consumo - FONTE 023.3.90.3 0

DE PRONTO ATENDIMENTODIo2.10.04
DE PRONTODA DIVI

ATENDIMENTO
MANUTEN10.302.OO2a.2061

120.0 00,00556Material de Consumo - FONTE 013 , 3.90.3 0
50.000,00562Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lu rídica - FONTE 013.3.90.39

ooo,ooTOTAL DAS SUPLEMENTAç ES

praça do Paço Municipal, 1o - centro - cEP: 1 1.950-000/GAJATI-SPIIFONE: (13) 3854{700 ou 870í
E-mail: assessoriaGontabilidade@caiati.sp'gov'br

rt

02.o5

Permanente

t

CÂO

a
.EG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

DECRETO N" 1.741 DE 08 DE JULHO DE 2021

Art. 20 Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para execução do artigo
anterior serão provenientes de Superávit Financeiro de 2020 e das anulações parciais ou totais das

sêguintes dotações orçamentárias, a saber:

o2.o3

36.000,00

DEPARTAMENTO DE ED O E CULTURÂ

MANUTEN O DA DIVI O DE CULTURA

3.3.90.39

o2.10.04
10.30 2.OO28.2061 MANUTENçÂO DA DIVIS O DE PRONTO

ATENDIMENTO
3.3.90.36

564 125.000,00

Praça do Paço Municipal, 10 - Cêntro - CEP: Í 1 .950-000/CAJATI-SP//FONE: (13) 38544700 ou 8701
E-mail: assêssoriacontabilidadê@caiati.sp.gov.br

FICHA VALOR - R$PODER EXECUTIVOo2
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADEo2.o1.o3
APOIO SOLIDARIO E DOAç ES08.244.O004.2011

40 16.000,00Material, Bem ou Serviço para Distribuição - FONTE 013.3.90.3 2

DEPARTAMENTO DE ADMINIST o
Drvrs-o DE aPolo ADMrNrsrRATrvoo2.o3.o2

O DE MONITORAMENTO ELETIMPLANT co04.122.OOO2.1064
20.000,0092Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30

93 80.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 013.3.90.39
94 30.000,00Equipamentos e Material Permanente - FONTE 014.4.90.52

o DA DIVISÃO ADMINISTRATIVAMANUTEN04.122.OOO2.2013
10.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30

DEPARTAUENTO DE SERVIçOS MUNICIPAISo2.o5
SEçÃO DE MANUTENçÃO viínraE LTMPEZAo2.os.o3
SEçAO DE MANUTENçAO VIARIA E LIMPEZAL5.452.OOO2.2024

100.000,00174l"laterial de Consumo - FONTE 013.3.90.30

4.4.90.51 Obras e lnstalações - FONTE 01

o2.08
O DE CULTURADIVo2.o8.o4

L3.392.OO26.2046
396 10.000,00Material de Consumo - FONTE 01

397 5.000,00Premiações Culturais, Artísticas e Científicas - FONTE 013.3.90.31
398 10.000,00Passagens e Despesas c/ Locomoção - FONTE 01

5.000,003.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - P. Física - FONTE 01

rulroo, llr.ttrrcrpat- on saÍoe
o2.10.o3 I oiúi5Ão oe erENçÃo Á saúDE
10.301.OO28.2059 ESTRÂiÉGrA=ÀúóE DA FÀMiLrA

532 50.000,00Outros Serviços de Íerceiros - Pessoa lurídica - FONTE 01

DIVI5Fo oe pnoxro nrÉnoruenro

561 45.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 01

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 05
542.OOO,OOToTãL DAS ANULAçóES

25.OOO,OOsupEúvrr urrLrzaDo

#

PREFEITURA MUNICIPAL
OE CAJATI

o2.o1

13.3.90.30

I 176

I

98
T-

13.3.90.33
399

o2.10

I

TOTAL 567.OOO,OO

PREFEITURA MUNICIPAT DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFEITURÂ MUNICIPAL
DÉ CÂJATI

DECRETO NO 1.74'I DE 08 DE JULHO DE 2021

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em

contrá rio.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

INEI APARECIDO BEIRO
P ito do Município Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO DA CHEFIA DA ADMINI ODA ITURA MUNICIPAL DE

CA]AN, E PUBLICADO NO DIARI O OFICIAL DO MUNICIPIO, CAJA de julho de 2021,

MARIA C U NTOS DOMINGUES
Diretora do pto. de Administração

n

Praça do Paço Municipal, 10 - CentÍo - CEP: 1í.950-000TCAJATFSP//FONE: (13) 3854{700 ou 870Í
E-mail: assessoriacontabilidade@caiati.sp.gov.br